PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO
Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

TERMO DE LICITAÇÃO

FRACASSADA

Processo nº 033/2022
Tomada de Preço nº004/2022

O Prefeito municipal de Pratinha/MG, por intermédio do prefeito municipal Sr.John

Wercollis de Morais, declara o processo N° 033/2022 Tomada de Preços N° 004/2022 como

fracassada:

Considerando que o processo supracitado foi publicado por duas vezes consecutivas,

onde foi verificado o desinteresse de empresas em participar dos procedimentos. 0 Pregoeiro

desta Prefeitura declarou a licitação como FRACASSADA em ambas as vezes.

Considerando que o Diretor Depto. de Obras e Meio Ambiente Márcio França
da Silva, informou que a planilha repassada pela SEE convênio N°
1261000792/2022/SEE, encontra- se defasada, e que foi solicitado ao órgão

fiscalizador do convênio correção dos valores, mas que até a presente dala ainda
não †oi reajustado, desta o tema b processo resta como fracassado, devendo o
mesmo ser arquivado.

Contudo, no uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com

a Lei Federal n.° 8.666/93 atualizadas pelas Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, considero

RATIFICADA como LICITAÇÃO FRACASSADA.

Pratinha-MG, 20 de dezembro de 2022

JOHN WERCOLIS DE MORAIS
PREFEITO MUNICIPAL